
Stopiņu novada lasītāju dāvinājums Tautas grāmatu plauktam  

 Līdz pirmajam decembrim Sauriešu un Ulbrokas bibliotēkas Stopiņu novada  

iedzīvotājusaicināja piedalīties Latvijas Nacionālās bibliotēkas rīkotajā akcijā Tautas grāmatu plaukts. 

Priekšnoteikums bija individuāli tuvas vai nozīmīgas grāmatas dāvinājums, titullapā daloties ar 

personisku stāstu par grāmatas likteni, kas tieši šo literāro darbu dāvinātāja acīs padara īpašu. Šī 

akcija parādīja, ka šķirties no grāmatām ar pagātni ir daudzreiz grūtāk, nekā dāvināt jaunas. Caur 

Stopiņu novada bibliotēkām ceļoja iedvesmojošas un uzrunājošas grāmatas, vecas un jaunas, gan 

bērnībā iemīļotas, gan kara gados līdzi paņemtās, grāmatas, kas nodotas no paaudzes paaudzē un 

bijušas klātesošas dažādos vēstures posmos, gan arī aizraujoša jaunākā literatūra. Titullapās 

atrodami komentāri par veidiem kā grāmata nokļuvusi dāvinātāju rokās un iemesliem, kādēļ no tās 

tagad ir iespējams šķirties. Latvijas iedzīvotāju dāvinātās grāmatas plānots izstādīt jaunās LNB ēkas 

– Gaismas pils ātrijā, piecstāvu nama augstā stikla sienā, kur tās glabāsies kā vēsturiska liecība 

nākamajām paaudzēm.  

Ulbrokas bibliotēkā dāvinājumus Tautas grāmatu plauktam iesniedza 27 lasītāji, paldies visiem, kas 

atsaucās un piedalījās grāmatu dāvināšanā!  

Dāvinājumus var aplūkot un personiskos ierakstus izlasīt Tautas grāmatu plaukta mājaslapā: 

http://www.tautasgramatuplaukts.lv/gramatas  

Ieva Nagle, Ulbrokas bibliotēkas bibliotekāre  

  

http://www.tautasgramatuplaukts.lv/gramatas
http://www.tautasgramatuplaukts.lv/gramatas
http://www.tautasgramatuplaukts.lv/gramatas
http://www.tautasgramatuplaukts.lv/gramatas

